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     Annotassiya: Ushbu maqolada hozirgi kunda umumiy o'rta ta'lim maktablarida 

musiqiy tarbiya,vokal-xor malakalarini shakllantirish, ta'lim, o'quvchilarni badiiy-

estetik didini yuksaltirish va ularni har tomonlama rivojlantirib, komil inson qilib 

tarbiyalash haqida fikr yuritilgan. 

     Tayanch iboralar: musiqa, vokal-xor, malaka, san’at, ta’lim, tarbiya, odob, axloq, 

xulq-atvor, estetika, axborot texnologiya, ommaviy madaniyat, tarbiyaviy jarayon, 

inson kamoloti. 

     Аннотация: В статье рассматриваются музыкальноеи вокально-хоровые 

навыки,  воспитание школьников сегоднящного дня. Обсуждаются развитие 

личности у младших школьников, целенаправленные педагогические процессы 

формирования и интеграционных нравственных качеств. Всесторонее 

улучшение средних школ. 
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Musiqa madaniy hayotimizda keng o‘rin tutgan, inson shaxsiyatini 

rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadigan san’at turidir. Musiqa tarbiyasi nafosat 

tarbiyasining asosiy va murakkab qirralaridan biri bo‘lib, atrofdagi go‘zal narsalarni 

to‘g‘ri idrok etishga va qadrlashga o‘rgatadi. Musiqa inson hissiyotiga kuchli ta’sir 

ko‘rsatish imkoniyatiga ega bo‘lib, bolalarni nafosat olamiga olib kirish va g‘oyaviy-

axloqiy tarbiyalashning muhim vositasidir.  

Milliy madaniyatimiz bobokaloni Abu Nasr al-Forobiy “Bu fan tanning sog‘ligi 

uchun foydalidir”, degan edi. Abu Nasr al Forobiyning fikricha, “Musiqa – nodir 

san’at, ezgulikka yetaklovchi kuchdir” “Kimki ilm, hikmat o‘rganmoqchi bo‘lsa, 

avvalo o‘zi ma’naviy barkamollikka erishmog‘i lozim’’ degan edi. Buyuk astronom 

olim Abu Rayxon Beruniy. “Har kimki hikmat o‘rganaman desa, yoshlikdan bolasini 
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ilmli va dono kishilardan saboq olishiga harakat qilsin. Shundagina u komillik 

darajasiga yetadi”, shunday ekan, hozirgi davrda musiqa o‘qituvchisidan mas’uliyat, 

fanga yangicha yondashuv, uning metodologiyasini chuqur o‘rganish talab etiladi. 

Umumta’lim maktablarida esa musiqa madaniyati darslarining asosiy maqsadi, 

o‘quvchilarda musiqaga qiziqish uyg‘otish orqali musiqiy madaniyatini tarkib 

toptirish. Zero, kuy va ohang ta’sirida inson ezgulikka intilish, go‘zallikni asrash, ona 

tabiatga, ona-Vatanga muhabbat histuyg‘ularini shakllantirib, ma’naviy dunyosini 

boyitadi.  

Buyuk mutafakkir shoir Alisher Navoiy o‘z asarlarida musiqa tarbiyasining 

qirralarini chuqur o‘rganib, shunday degan edi: “Musiqa jamiyat hayotining muhim 

negizidir. Faqat musiqagina odamning qalbiga tiniqlik, mutanosiblik va o‘z-o‘zidan 

qanoat tuyg‘usini olib kiradi va uni baxtiyor qiladi”.  

Buyuk pedagog olim A.Avloniy shunday degan edilar “Tarbiya qiluvchilar tabib 

kabidirlar, tabib xastani badanidagi kasallikka davo qilgani kabi, o‘qituvchi ham bolani 

musiqa orqali aqliy rivojiga, diqqat markaziga ta’sir etib, ularda poklik, sadoqat, mehr, 

kattalarga hurmat, Vatanga muhabbat kabi tuyg‘ularni tarbiyalaydi”. “Tarbiya biz 

uchun yo hayot yo momot, yo najot – yo halokat. Yo saodat – yo falokat masalasidir” 

deb yozgan edi.1 Shayx Sa’diy esa: “Musiqa olam ruhining yo‘ldoshidir”, deb ta’rif 

bergan. Musiqa insonga tez ta’sir qiluvchi emotsional hissiyotni faol rivojlantiruvchi 

vositadir. Inson musiqa bilan ona allasi orqali tanishib, umrbod undan zavq topadi va 

madad oladi.  

Musiqa tufayli insonda oliyjanoblik, ulug‘vorlik go‘zallik tashqi dunyodagina 

emas, balki uning o‘zida ham mavjud ekanligi to‘g‘risidagi tasavvur yuzaga keladi. 

Nazariya va amaliyotga asoslangan holda shuni aytish joizki, musiqiy qobilyatlar 

va ularni rivojlantirish muammosi pedagogika va psixologiyaning dolzarb 

muammolaridan biridir. Bu qobilyatlarni rivojlantirish ijtimoiy muhit, tabiatdan 

berilgan iste’dod, iqtidor, shaxsnning iroda kuchi, faolligi, jismoniy va aqliy 

jarayonlarga ham bog‘liqdir. 

Bugungi kunda musiqa insonning shakllanishida muhim rol o‘ynaydi, uning 

hissiyoti va ruhiyatiga faol ta’sir ko‘rsatadi. Umumta’lim maktablarining asosiy 

vazifalaridan biri, o‘quvchilarni nafosat olamiga olib kirish va ma’naviy tarbiya berish. 

Bunda o‘qituvchi bolalarni ma’lum bir musiqa asari bilan tanishtirib, uni ifodali, 

“jonli” qilib ijro etib, o‘quvchilar diqqat-e’tiborini asarga jalb etadi, ularning nutqini 

o‘stirish, fikrlash qobiliyatini, dunyoqarashini kengaytiradi, emotsional his-

 
1 G. Sharipova, G‘. Najmetdinov, Z. Xodjayeva “Musiqa o‘qitish metodikasi va maktab repertuari”.(darslik).Andijon 

2020y 12-bet 
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tuyg‘ularga ham faol ta’sir etadi. Musiqa darslarining mazmunida faqatgina 

o‘zlashtirishi emas, balki o‘quvchilar ongini voqelikka munosabatini rivojlantirish, 

estetik madaniyatini tarkib toptirish va boshqa ichki his-tuyg‘ularini shakllantirish 

nazarda tutiladi. O‘qituvchining darsga ijodiy tarzda yondashishi muhim ahamiyat 

kasb etadi va bir qancha vazifalarni o‘z oldiga maqsad qilib qo‘yadi:  

– musiqa tarbiyasida yangi metod va vositalar izlash;  

– hayot va san’at o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikni ifodalash.  

Ushbu maqsadlarni amalga oshirishda o‘qituvchi jiddiy tayyorgarlik ko‘rishi, o‘z 

ustida tinmay ishlashi, ya’ni bilim saviyasini oshirishi uchun ilmiy adabiyotlar, yangi 

dasturlar, badiiy adabiyotlar, teatr, muzeylarga borib (o‘quvchilarni) ongini oshirish 

yo‘llarini takomillashtirib borishi zarur. Musiqa darslari olib boriladigan sinf xonasi 

did bilan namunali jihozlangan bo‘lishi muhim rol o‘ynaydi. Texnika vositalari, 

metodik ko‘rgazmali qurollar, pianino cholg‘u asbobi va o‘zbek xalq cholg‘u asboblari 

bilan jihozlangan bo‘lishi, yangi dasturdan foydalanib, dars reja – konspektalarini tuzib 

yangi texnologiyani qo‘llab olib borilishi kerak. Shunday qilib, musiqa darslarining 

barcha faoliyatlarini maqsadi va mazmuni darsni yoritib, hayot bilan bog‘lab darsning 

hamma qismlarini bir-biri bilan uzviy olib borishini talab etadi. 

Musiqa darsi boshqa darslardan o‘zining badiiyligi, qiziqarliligi va bolalarga 

ko‘proq ijodiy zavq, emotsional tuyg‘ular va obrazli kechinmalar uyg‘otishi bilan 

ajralib turadi. Shuning uchun musiqa darsi eng avvalo, tarbiya darsidir. Musiqa darslari 

quyidagi spesifik xususiyatlari bilan boshqa darslardan farq qiladi:  

1. Musiqa nazariyasi va ijrochiligiga doir beshta faoliyat turlaridan: vokal – xor 

mashg‘ulotlari, musiqa savodi, musiqa tinglash, bolalar cholg‘u asbobida chalish, 

ritmik harakatlar bajarish elementlari bilan farq qiladi.  

2. Musiqa boshqa san’at turlaridan o‘zining ifoda vositalari, ya’ni “tili” (kuy, 

lad, dinamik belgilari, temp, alteratsiya belgilari, intervallar) bilan farq qiladi. Agar 

badiiy adabiyot so‘z bilan, tasviriy san’at ranglar bilan, raqs harakati bilan ifodalansa, 

musiqa esa musiqiy tovushlarda vujudga kelgan ohang bilan ifodalanadi. Yuqoridagi 

san’at turlarini ko‘rish va eshitish orqali idrok etsak, musiqani faqatgina  

quloq bilan tinglabgina ifoda etamiz, shuning uchun ko‘zi ojiz kishilardan ham yetuk 

musiqachilar yetishib chiqqan.  

3. Musiqa aniq vaqt o‘lchovi bilan belgilangan san’atdir. Shuning uchun ijro 

etilayotgan musiqa tempiga sozlanib, uning har bir elementini diqqat bilan 

tinglamasak, asarni mukammal idrok etolmaymiz. Mumtoz asarni qayta-qayta 

tinglaganda uning yangi-yangi badiiy qirralarini his etamiz. Musiqa aniq vaqt 

o‘lchoviga ega.  
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4. Musiqa bolalarga faol emotsional ta’sir ko‘rsatadi, quvontiradi hamda ijodiy 

kechinmalar uyg‘otadi. Yaxshi, mazmunli, qiziqarli musiqa darslaridan bolalar hordiq 

chiqarib, badiiy ozuqa oladilar, quvnoq, xursand bo‘lib chiqadilar. Xullas musiqa darsi 

o‘zining faol psixologik ta’siri bilan boshqa fanlardan farq qiladi.  

5. Shuningdek, musiqa darsi boshqa fanlar bilan chambarchas bog‘liqdir. Tasviriy 

san’at, adabiyot, ona tili, matematika, tarix, pedagogika, psixologiya, vokal, ritmika va 

boshqalar. Bular musiqa darsini hayot bilan bog‘lashga, mazmunli, qiziqarli qilib 

darsni olib borishga yordam beradi. Musiqa darsi o‘zining aralash dars tipi bilan ham 

boshqa fanlardan farq qiladi.  

Musiqa darslari beshta faoliyat turidan tuziladi:  

1. Xor bo‘lib kuylash.  

2. Musiqa savodi.  

3. Musiqa tinglash.  

4. Musiqaga mos harakatlarni bajarish.  

5. Bolalar cholg‘u asboblarida jo‘r bo‘lishdan iborat.2 

Musiqadan turli ozuqa olish uchun inson yuksak madaniyatli sof qalb egasi, 

go‘zallikni his eta oladigan, o‘z kasbiga, ona vataniga mehr qo‘ygan bo‘lishi kerak. 

Shu bois bolalarda inson ma’naviyatining tarkibiy qismi bo‘lgan musiqa madaniyatini 

tarbiyalash bosh maqsadi bo‘lib turadi. Bu oliy maqsadni amalga oshirish uchun 

musiqa mashg‘ulotlarini olib boruvchi mutaxasisning vazifalari quyidagilardan 

iboratdir:  

1.Bolalarning musiqa san’atiga bo‘lgan qiziqishi va muhabbaitni oshirish,vokal-

xor malakalarini rivojlantirish 

2.Musiqiy faoliyatlar jarayonida badiiy ijodkorlik va his-tuyg‘ularni 

rivojlantirish. 

3.Asarlarning badiiy-g‘oyaviy mazmuni vositasida bolalarni axloqiy-estetik 

tarbiyalash. 

4.Musiqa mashg‘ulotlarida mehnatga nisbatan bolalarda ishtiyoq uyg‘otish kabi 

ishlarni amalga oshirish kerak. 

Aslida estetik tarbiyaning maqsad va vazifalari bu bilan chegaralanib qolmaydi, 

tarbiyalanuvchilarni go‘zallik va xunuklikni, yuksaklik va tubanlikni, shodlik, kulfatni 

anglash va ko‘ra bilishga o‘rgatadi. Estetik tarbiya umuminsoniy va milliy qadriyatlar 

qaror topishiga xizmat qiladi. Ayonki, tarbiya inson ongiga, his-tuyg‘ulariga, 

tasavvuriga, e’tiqodiga, dunyoqarashiga, xatti-harakatlariga, xulq-atvoriga ta’sir 

o‘tkazadi. 

 
2 G. Sharipova, G‘. Najmetdinov, Z. Xodjayeva “Musiqa o‘qitish metodikasi va maktab repertuari”.(darslik).Andijon 

2020y 26-27 betlar 



FAN, TA’LIM, TEXNOLOGIYA VA ISHLAB CHIQARISH 
INTEGRATSIYASI ASOSIDA RIVOJLANISH ISTIQBOLLARI  

VOLUME-2, ISSUE-4 

37 

Musiqa bolalarning estetik idrokini shakllantiruvchi vosita sifatida. Bolalarning 

shaxs sifatida tarbiyalash uchun ta’lim jismoniy va ongli tarbiya uyg‘unlikda olib 

borilishi kerak. Bu maqsadga erishish uchun bolalarda to‘g‘ri tashkillashtirilgan 

musiqiy mashg‘ulotlar tashkil etiladi. 

Bolalarni musiqiy o‘quvini ijodiy rivojlantirishda ayniqsa, vokal – xor ishlarining 

ahamiyati katta. Bunda o‘quvchilarni kuylashga qiziqtira olish ko‘p jihatdan 

o‘rganadigan har bir mashq yoki qo‘shiq o‘qituvchi tomonidan asarni chiroyli qilib 

kuylab berish o‘qituvchining mahoratiga bog‘liq. Chunki bolalar bilan olib boriladigan 

vokal – xor ishi ko‘pincha o‘qituvchi ovoziga taqlid qilib kuylashga asoslanadi. 

Shuning uchun o‘qituvchi o‘zining yoqimli ovozi ustida muntazam ish olib borishi va 

o‘quvchilarga xonandalik ovozi tushunchasini shakllantirishi kerak.  
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